
PATVIRTINTA
Šiaulių lopšelio-darželio „Trys nykštukai“

direktoriaus 2025 m. balandžio 28 d.
įsakymu Nr. V-37 (1.3.)

TARPTAUTINIO VIRTUALAUS ANKSTYVOJO AMŽIAUS VAIKŲ
PROJEKTO

„AŠ KALBU, AŠ ŽINAU! TELETABIAI PADEDA AUGTI“
NUOSTATAI

Ankstyvasis vaikystės laikotarpis (iki 3 metų) yra išskirtinai jautrus ir reikšmingas kalbos,
pažintinių gebėjimų bei emocinio pasaulio formavimuisi. Būtent šiame amžiuje vaikai ypač jautriai
reaguoja į garsus, spalvas, mimiką, intonaciją, pasikartojimus – tai padeda jiems suprasti pasaulį ir
jame orientuotis.

Vaikai jaučia natūralų poreikį tyrinėti, eksperimentuoti, kartoti ir kurti. Bendraudami su
suaugusiaisiais ir bendraamžiais jie mokosi kalbos, atpažįsta emocijas, ugdosi pagrindinius
socialinius įgūdžius. Kad šis procesas būtų prasmingas ir įtraukiantis, labai svarbu naudoti jiems
artimas, atpažįstamas ir mėgstamas priemones.

Teletabiai – tai spalvingi, patrauklūs, žaismingi, pasaulį geranoriškai stebintys personažai,
kuriuos vaikai labai mėgsta. Pedagogai dažnai pastebi, kad Teletabių vaizdai, dainelės, judesiai
sužadina vaikų smalsumą, emocijas, norą bendrauti. Būtent vaikų simpatija šiems veikėjams
paskatino šio tarptautinio projekto gimimą, kuriame kalba, emocijos ir pažinimas vystomi per
žaidimą, bendravimą ir kūrybą. Projektas kviečia vaikus keliauti po „Teletabių pasaulį“, kur
kiekvienas iš jų – Tinky Winky, Dipsy, Laa-Laa ir Po – ne tik spalvingi herojai, bet ir simboliniai
vartai į kalbą, emocijas ir pasaulio pažinimą.

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Tarptautinio virtualaus ankstyvojo amžiaus vaikų kalbos skatinimo projekto (toliau – Projektas)
„AŠ KALBU, AŠ ŽINAU! TELETABIAI PADEDA AUGTI” nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius,
dalyvius, organizavimo tvarką ir sąlygas.

2. Informacija apie projektą ir nuostatai skelbiami Šiaulių lopšelio-darželio „Trys
nykštukai“ tinklalapyje https://www.trysnykstukai.lt/projektai bei socialinio tinklalapio
„Facebook“ grupėse: „Auklėtoja auklėtojai“, „Ankstyvojo amžiaus pedagogės (Lopšelio auklėtojos)“,
„Logopedai ir specialieji pedagogai“, „Specialiųjų pedagogų ir logopedų namučiai“.

II SKYRIUS
TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

3. Tikslas - skatinti ankstyvojo amžiaus vaikų (iki 3 m.) kalbinių, pažintinių ir socialinių-emocinių
gebėjimų plėtrą, pasitelkiant interaktyvias, žaismingas ir kultūriškai pritaikytas veiklas, paremtas
Teletabių personažų pasauliu.

4. Uždaviniai: kurti edukacines aplinkas kalbinei, pažintinei ir sensomotorinei raiškai, siekiant
sėkmingos ankstyvojo amžiaus vaikų kalbos ir pažinimo gebėjimų plėtotės veikiant kartu su
Teletabiais;

4.2. skatinti vaikų kalbines, motorines ir emocines reakcijas į kalbinimus, žaidinimus,
muzikines ir vaidybines veiklas;

4.3. ugdyti vaikų žodinę raišką, gebėjimą įvardyti emocijas, objektus, veiksmus, spalvas;
4.4. lavinti vaikų girdimąjį suvokimą, bendrąją ir smulkiąją motoriką, dėmesį ir atmintį,

klasifikavimą, lyginimą, loginį mąstymą, spalvų ir formų pažinimą, žaidžiant ritminius,
kalbinius žaidimus;

4.5. skatinti tarpkultūrinį bendradarbiavimą tarp pedagogų ir vaikų.

https://www.trysnykstukai.lt/projektai


III SKYRIUS
DALYVIAI

5. Projekte kviečiami dalyvauti šalies ir užsienio ikimokyklinio ugdymo įstaigų ankstyvojo amžiaus
(iki 3 m.) ugdytiniai, mokytojai, mokinio padėjėjai, švietimo pagalbos specialistai.

IV SKYRIUS
ORGANIZAVIMO TVARKA

6. Projektą organizuoja Šiaulių lopšelis-darželis ,,Trys nykštukai“. Adresas: Tilžės g. 41, Šiauliai.
7. Projekto koordinatorės Šiaulių lopšelio-darželio ,,Trys nykštukai“ logopedė Aistė Kvičiuvienė

(tel.nr. 060128136) ir ikimokyklinio ugdymo mokytoja Rasa Abelkienė (tel.nr. 068604431).
8. Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2025 m. gegužės 5 - 16 d.
9. Norintys dalyvauti projekte iki 2025 m. gegužės 16 d. užpildo ir atsiunčia el. paštu

logopedai.projektai@gmail.com dalyvio anketą (1 priedas).
10. Dalyviai, atsiuntę užpildytą anketą, 2025 m. gegužės 5-16 d. bus pakviesti prisijungti prie

socialinio tinklo „Facebook“ uždaros grupės „AŠ KALBU, AŠ ŽINAU! TELETABIAI PADEDA AUGTI ”
( https://www.facebook.com/groups/1208818740874920/ ) ir dalintis veiklų akimirkomis (įkeliant veiklų
nuotraukas, nuotraukų koliažus, trumpai apibūdinant veiklos turinį, prie kiekvieno darbo nurodant
įstaigą, grupės pavadinimą, vaikų amžių, dalyvaujančius pedagogus).

11. Projektas įgyvendinamas:
11.1. penkiais etapais nurodytomis temomis dviejų savaičių laikotarpyje:

1) Pažintis su Teletabiais (panašumai, skirtumai ir t.t.).
2) Jų spalvos, nuotaikos, jausmai (pvz., spalvų žemėlapiai).
3) Teletabiai juda, kruta, viską pavadina (žodyno turtinimas daiktavardžiais,

veiksmažodžiais, būdvardžiais).
4) Formos, skaičiai ir garsai Teletabių pasaulyje.
5) Pramoga su Teletabiais.

11.2. pasitelkiant žaidinimus, kalbines, kūrybines, muzikines ir kitas veiklas, vykdant
prevencines ugdomąsias veiklas su ankstyvojo amžiaus ugdytiniais, aktyvinant jų
kalbinę raišką, plėtojant žodyną, pažintinius gebėjimus.

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

12. Dalyvavimas šiame projekte reiškia autoriaus(-ių) sutikimą su visomis projekto sąlygomis.
13. Projektui pateiktų nuotraukų autorius pagal galiojančius teisės aktus atsako už autorinių teisių

pažeidimus. Pateikdamas nuotraukas projektui, dalyvis patvirtina, kad yra šios nuotraukos
autorius ir turi joje esančių asmenų (teisėtų jų atstovų) sutikimą šias nuotraukas naudoti projekte.

14. Organizatoriai pasilieka teisę Projekto nuotraukas viešinti ugdymo tikslais savo nuožiūra.
15. Visiems projekto dalyviams uždaroje projekto grupėje bus pateikta Šiaulių lopšelio-darželio

„Trys nykštukai“ metodinės veiklos pažyma pedagogams.

mailto:daugnaujuzodeliu@gmail.com
mailto:logopedai.projektai@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/1208818740874920/


TARPTAUTINIO VIRTUALAUS ANKSTYVOJO AMŽIAUS VAIKŲ PROJEKTO
„AŠ KALBU, AŠ ŽINAU! TELETABIAI PADEDA AUGTI“

1 PRIEDAS

DALYVIO ANKETA

Ugdymo įstaigos pavadinimas, adresas,
šalis
Pedagogo vardas, pavardė, pareigos

Pedagogo el. pašto adresas, telefono
numeris
Vaikų amžius, grupės pavadinimas


